
Ministero dell ’Istruzione, dell ’Università e della Ricerca
3° CIRCOLO DIDATTICO PATERNO’ (CT)

Sede CTRH Distretto Socio-Sanitario 18
Scuola capofila Rete “Scuola Sicura”

Paternò, 20/12/2023

All’Albo online
Alla sezione Amministrazione
Trasparente del sito WEB

OGGETTO: Pubblicazione graduatoria provvisoria Formatore Progetto PNRR per gli anni scolastici
2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del
Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori
digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla
transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR.

Codice avviso M4C1I2.1-2022-941
TITOLO: Animatore digitale: formazione del personale interno sulla didattica digitale
CUP: I64D22002060006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;
VISTO il D.I. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i
compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.
VISTA la nota prot. n. 91698 del 31 ottobre 2022 Progetti in essere del PNRR. Articolo 1, comma 512,
della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 –
Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1
– del PNRR. Trasmissione del codice unico di progetto (CUP) e invio del progetto per gli anni scolastici

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
3° CIRCOLO DIDATTICO Via P. Lupo n° 131- 95047 Paternò (CT)

�095/841296 - � 095/841196 – �ctee06900d@istruzione.it - � certificata:ctee06900d@pec.istruzione.it - Cod.Fisc. 80012280873
Cod. iPA:istsc_ctee06900d /Codice Univoco Ufficio:UFO65B - Codice Meccanografico: CTEE06900D

web: www.paternoterzocircolo.edu.it



Ministero dell ’Istruzione, dell ’Università e della Ricerca
3° CIRCOLO DIDATTICO PATERNO’ (CT)

Sede CTRH Distretto Socio-Sanitario 18
Scuola capofila Rete “Scuola Sicura”

2022-2023 e 2023-2024;
VISTO l’Avviso pubblico prot. AOODGABMI/84750 del 10/10/2022 “Piano Nazionale di Ripresa e
Resilienza Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione:
dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale
per il personale scolastico. Avviso Pubblico per la presentazione di proposte progettuali per la realizzazione di
percorsi nazionali di formazione alla transizione digitale in favore del personale scolastico, erogati con modalità e
strumenti innovativi, nell’ambito dei “progetti in essere” del PNRR, Missione 4 – Istruzione e Ricerca –
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università –
Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”,
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;
VISTO il Progetto presentato da questo Istituto in data 09/11/2022 con codice inoltro 6306.0;
VISTA l’erogazione della prima tranche di importo € 1.000,00, che rappresenta il 50% dell’importo
totale di € 2.000,00;
VISTA la nota prot. AOODGABMI/24917 del 27/02/2023 di autorizzazione del progetto: “Progetto in
essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre
2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento
degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla
transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR”;
RILEVATA la necessità di avviare una procedura di selezione di n. 2 docenti esperti per l’attuazione
del Progetto di cui alla linea di investimento M4C1I2.1 – “Didattica digitale integrata e formazione sulla
transizione digitale del personale scolastico”;
VISTO il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento ;
VISTA la nomina del R.U.P prot. n. 4682 del 09/10//2023;
VISTO il programma annuale;
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022/2025;
VISTA la Circolare n. 2 dell’11/03/2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dipartimento
Funzione Pubblica, Ufficio Personale Pubbliche Amministrazioni;
 VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro Comparto Scuola 2016/2018, sottoscritto il
19/04/2018 e in particolare l’art. 35 concernente le collaborazioni plurime del personale in servizio
presso le Istituzioni scolastiche;
 VISTO il D.Lgs. 165/2001 e ss.mm. e in particolare l’art. 7, comma 6 b) che statuisce che
“l’amministrazione deve preliminarmente accertare l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse
umane disponibili al suo interno”;
VISTA la necessità di procedere alla selezione di appropriate figure professionali, per lo svolgimento
delle attività formative relative ai moduli di seguito indicati;

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
3° CIRCOLO DIDATTICO Via P. Lupo n° 131- 95047 Paternò (CT)

�095/841296 - � 095/841196 – �ctee06900d@istruzione.it - � certificata:ctee06900d@pec.istruzione.it - Cod.Fisc. 80012280873
Cod. iPA:istsc_ctee06900d /Codice Univoco Ufficio:UFO65B - Codice Meccanografico: CTEE06900D

web: www.paternoterzocircolo.edu.it



Ministero dell ’Istruzione, dell ’Università e della Ricerca
3° CIRCOLO DIDATTICO PATERNO’ (CT)

Sede CTRH Distretto Socio-Sanitario 18
Scuola capofila Rete “Scuola Sicura”

VISTO L’ Avviso Interno/esterno di reclutamento di n. 2 figure di FORMATORI prot. n°6209 del
05/12/2023;
VISTO il verbale della commissione di valutazione delle istanze prot. 6598 del 20/12/2023;
RITENUTE valide le candidature pervenute;
VISTE le istanze di partecipazione pervenute in n° di TRE per il ruolo di FORMATORE;
VISTO il CV allegato alle istanze di partecipazione;
ESAMINATE le competenze e i titoli dichiarati nei CV suddetti

DECRETA 

la pubblicazione in data odierna all’Albo dell’Istituto e sul sito web http://www.paternoterzocircolo.edu.it delle
graduatorie provvisorie, distinte per tipologia di incarico, degli aspiranti all’incarico di figure professionali
nell’ambito del seguente Progetto:

Codice progetto Intervento Totale autorizzato CUP

M4C1I2.1-2022-941-1001 Animatore digitale:
formazione del personale
interno sulla didattica
digitale

€ 2.000,00 I64D22002060006

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
3° CIRCOLO DIDATTICO Via P. Lupo n° 131- 95047 Paternò (CT)

�095/841296 - � 095/841196 – �ctee06900d@istruzione.it - � certificata:ctee06900d@pec.istruzione.it - Cod.Fisc. 80012280873
Cod. iPA:istsc_ctee06900d /Codice Univoco Ufficio:UFO65B - Codice Meccanografico: CTEE06900D

web: www.paternoterzocircolo.edu.it

http://www.paternoterzocircolo.edu.it


Ministero dell ’Istruzione, dell ’Università e della Ricerca
3° CIRCOLO DIDATTICO PATERNO’ (CT)

Sede CTRH Distretto Socio-Sanitario 18
Scuola capofila Rete “Scuola Sicura”

Graduatoria Provvisoria FORMATORI

(AVVISO n. 6209 del 05/12/2023)

OGGETTO: Pubblicazione graduatoria provvisoria personale docente
Progetto PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, della legge 30

dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni
di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4
– Componente 1 – del PNRR.

Graduatoria formatore
Percorso

formativo A:
Scenari didattici e atelier creativi per una didattica immersiva ed esperienziale

Nome / cognome Totale

1 Nunzia Spanò 57

2 Michelangelo Longo 34

Graduatoria formatore
Percorso formativo B:

Un framework comune per le competenze digitali- Approcci Innovativi con il Supporto del
Digitale

1 Michelangelo Longo 34

2 Giusj Maria Mancuso 32

Avverso le graduatorie provvisorie gli aspiranti potranno produrre formale ricorso entro e non oltre 7 (sette)
giorni successivi alla data della pubblicazione, con le stesse modalità con cui hanno presentato l’istanza.

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
3° CIRCOLO DIDATTICO Via P. Lupo n° 131- 95047 Paternò (CT)

�095/841296 - � 095/841196 – �ctee06900d@istruzione.it - � certificata:ctee06900d@pec.istruzione.it - Cod.Fisc. 80012280873
Cod. iPA:istsc_ctee06900d /Codice Univoco Ufficio:UFO65B - Codice Meccanografico: CTEE06900D

web: www.paternoterzocircolo.edu.it



Ministero dell ’Istruzione, dell ’Università e della Ricerca
3° CIRCOLO DIDATTICO PATERNO’ (CT)

Sede CTRH Distretto Socio-Sanitario 18
Scuola capofila Rete “Scuola Sicura”

I reclami possono concernere solo ed esclusivamente eventuali errate attribuzioni di punteggio ai titoli dichiarati
nella domanda. Trascorsi giorni 7 senza reclami scritti, le graduatorie diventeranno definitive e saranno pubblicate
all’Albo della Scuola e sul sito web istituzionale.

 Il Dirigente Scolastico
Dott.ssa Antonella Rapisarda

documento firmato digitalmente

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
3° CIRCOLO DIDATTICO Via P. Lupo n° 131- 95047 Paternò (CT)

�095/841296 - � 095/841196 – �ctee06900d@istruzione.it - � certificata:ctee06900d@pec.istruzione.it - Cod.Fisc. 80012280873
Cod. iPA:istsc_ctee06900d /Codice Univoco Ufficio:UFO65B - Codice Meccanografico: CTEE06900D

web: www.paternoterzocircolo.edu.it


